
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Владимирская область 

 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 

 
 

от 27.10.2016                                                                                                             №  1234 
 
 
О создании Общественного совета 
в целях обсуждения проектов  
правовых актов администрации 
Камешковского района, установленных  
действующим законодательством  
по контрактной системе 
 
 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», пунктом 3 Общих требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.05.2015 № 476,  
п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать при администрации Камешковского района Общественный совет 
в целях обсуждения проектов правовых актов администрации Камешковского 
района, установленных действующим законодательством по контрактной системе, и 
утвердить положение о нем согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит обнародованию на официальном сайте администрации района в сети 
Интернет. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                   А.З. Курганский 

 
 
 

 



 
2 

 
Приложение  
к постановлению 
администрации  Камешковского района 
от 27.10.2016 №  1234 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Общественном совете при администрации Камешковского района по 
рассмотрению и обсуждению проектов правовых актов администрации 

Камешковского района, установленных действующим законодательством по 
контрактной системе. 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение определяет задачи и основы организации 

деятельности Общественного совета при администрации Камешковского района по 
рассмотрению и обсуждению проектов актов администрации Камешковского 
района, установленных действующим законодательством по контрактной системе 
(далее – Общественный совет). 

1.2. Деятельность Общественного совета осуществляется на принципах 
добровольности, гласности и равноправия членов Общественного совета. 

1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных 
началах, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, законодательством 
Российской Федерации и Владимирской области, Уставом Камешковского района, 
настоящим Положением. 

1.4. Общественный совет не является юридическим лицом, принимаемые 
решения носят рекомендательный характер. 

1.5. Члены Общественного совета исполняют свои обязанности на 
общественных началах. 

1.6. Деятельность Общественного совета осуществляется на основе свободного 
обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений. 
 

II. Задача Общественного совета 
 

2.1. Основной задачей Общественного совета является рассмотрение и 
обсуждение проектов правовых актов администрации Камешковского района, 
установленных действующим законодательством по контрактной системе; 

2.2. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач имеет 
право запрашивать и получать от администрации Камешковского района 
необходимую информацию. 

 
III. Формирование Общественного совета 

 
 
3.1. Членами Общественного совета могут быть граждане Российской 

Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет. 



 
3 

 
3.2. В состав Общественного совета могут входить представители, предприятий 

и организаций, учреждений, общественных и религиозных организаций 
(объединений), средств массовой информации, специалисты в соответствующих 
областях. 

3.3. Общественный совет формируется в составе 8 человек. Персональный 
состав членов Общественного совета утверждается распоряжением администрации 
Камешковского района. 

3.5. Общественный совет состоит из председателя, заместителя председателя и 
членов Общественного совета. 

3.7. Члены Общественного совета не вправе делегировать свои полномочия 
другим лицам. 

 
IV. Организация деятельности Общественного совета 

 
4.1. Основной формой деятельности Общественного совета являются заседания, 

которые проводятся не реже двух раз в год.  
4.2. Дата очередного (внеочередного) заседания Общественного совета 

назначается председателем, а в его отсутствие – заместителем председателя. 
4.3. Заседание Общественного совета является правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины от общего числа членов Общественного совета. 
4.4. Решения Общественного совета принимаются на его заседании открытым 

голосованием.  
4.5. Решение Общественного совета считается принятым, если за него 

проголосовало более половины присутствующих членов. 
4.6. Решения Общественного совета оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим и секретарем Общественного совета. 
4.7. Протокол заседания Совета ведется секретарём, в случае его отсутствия - 

любым членом Общественного совета, присутствующим на заседании.  


